Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente conforme artigo nº07, parágrafo I, 
letra “b” da Lei 1677/2025(LOA), DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município de Derrubadas, crédito adicional suplementar, por superávit 
financeiro do exercício de 2025 para reforço de dotações no valor de R$232.486,67 (duzentos e trinta e dois mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para cobertura das seguintes rubricas: 

1.017- Apoio Gestão da Assistência Social   

817- 449052- 1038- equipamentos e material permanente R$100.085,24 

2.019- Apoio Gestão da Assistência Social   

815- 339032- 1038- material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 13.143,91